РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой,36                                                      тел.: 2-12-42, 2-13-90
_____________________________________________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 09 »  01. 2018г.                                                                                                               №  01-р

О плане работы администрации МР «Каякентский район»
 на I-е полугодие 2018г.

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации и Уставом МР «Каякентский район»:
 1.Утвердить План работы администрации на  I-е полугодие 2018г.
(прилагается).
 2.Заместителям главы администрации МР «Каякентский район»
обеспечить исполнение соответствующих пунктов Плана работы
администрации по курируемым вопросам.
 3.Утвержденный план работы разместить на официальном сайте
администрации.
 4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
руководителя аппарата администрации Умарова У.Ш.

               Глава
 муниципального района                                                    М.Гаджиев

                                                                                                            Утверждаю
                                                                                           Глава МР «Каякентский район»
                                                                                            ___________________М.Гаджиев
                                                                                                    « 09 » 01.2018г. №01-р
 .
 ПЛАН

работы администрации МР «Каякентский район»
на I-е полугодие 2018 года

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственные
за проведение

Вопросы для рассмотрения на сессиях
 Собрания депутатов МР «Каякентский район»

1. Об итогах работы Собрания депутатов МР
«Каякентский район» VI созыва в 2017
году.

I квартал Багамаев М.А.
Постоянные

комиссии Собрания
2. Об утверждении сметы доходов и

расходов муниципального дорожного
фонда МР «Каякентский район» на 2018
год.

I квартал Ахмедпашаев И.У.
Президиум Собрания

3. Отчет начальника ОМВД России по
Каякентскому району о работе отдела
внутренних дел за 2017 год.

I квартал Абусаламов Т.А.-
нач.ОМВД.

Постоянная комиссия
Собрания.

4. Отчет Главы МР «Каякентский район» о
результатах деятельности администрации
и органов местного самоуправления за
2017 год, в том числе по решению
вопросов, поставленных Собранием
депутатов муниципального района.

апрель Ахмедова Г.К.,
Алациев Д.М.,

Ибрагимова О.К.

5. Об итогах социально-экономического
развития МР «Каякентский район» за 2017
год.

апрель Ахмедпашаев И.У.
Президиум Собрания.

6. Об использовании целевых средств
районного дорожного фонда в 2017г.

II квартал Ахмедпашаев И.У.
Постоянная комиссия

Собрания.
7. Отчет о проделанной работе КСП МР

«Каякентский район» за 2017 год.
II квартал Джабраилов Н.А.

Президиум Собрания.
8. Об исполнении бюджета МР

«Каякентский район» за 2017 год.
II квартал Магамедов Г.М.

Постоянная комиссия
Собрания.

9. О проводимой работе по реализации
приоритетных проектов развития РД: ППР
РД «Обеление экономики».

II квартал Ахмедова Г.К.,
Ахмедпашаев И.У.

Постоянная комиссия
Собрания.

II  Вопросы, рассматриваемые

на собраниях актива района
1. О роли органов местного самоуправления

в повышении гражданской
ответственности населения района в
период выборной компании президента
РФ 18.03.2018г.

I квартал Алациев Д.М.

2. Об обеспечении пожарной безопасности
на территории района в целях сохранения
лесного фонда и сельхозугодий.
   О состоянии противопожарных
мероприятиях на объектах массового
пребывания людей.

II квартал Алациев Д.М.,
Муртазалиев А.К.

3. О роли органов местного самоуправления
и правоохранительных органов с
религиозными и иными общественными
организациями по профилактике
правонарушений.

II квартал Алациев Д.М.,
Ахмедов Г.М.

III.Вопросы, рассматриваемые на заседаниях администрации
1. О проведенной работе по наведению

порядка на территории, прилегающей к
ФАД «Кавказ».

февраль Тюльпаров А.Т.

2. О результатах работы МКУ «Управление
культуры и искусства района» и МКУ
«Комитет по ФК, спорту и туризму
района» за 2017 год.

март Ибрагимова О.К.,
Агаева У.А.,

Магомедов М.А.

3. Об итогах конкурса среди МО по
социально-экономическому развитию
поселений за 2017 год.

апрель Ахмедпашаев И.У.

4. О подготовке и организованном
проведении в районе государственной
итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ) в
общеобразовательных школах района.

апрель Ибрагимова О.К.,
Рашидов М.Р.

5. Об организованном проведении летней
оздоровительной кампании 2018 года.

май Магомедов М.А.

6. О состоянии и мерах по увеличению
поступлений налоговых и неналоговых
доходов консолидированного бюджета.

июнь Ахмедова Г.К.

IV.Другие мероприятия.
1. Заседания постоянно действующих

комиссий при администрации МР
«Каякентский район».

согласно
планов работ

заместители главы
администрации

2. Контроль за ходом исполнения плана
мероприятий по реализации ППР РД на
2018 год.

ежемесячно

Ахмедова Г.К.,
 Ахмедпашаев И.У.

3. Проведение спортивных мероприятий по
отдельному календарному плану.

весь период Магомедов М.А.

4. Работа по снижению неформальной

занятости населения, легализации «серой»
зарплаты, повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды
на территории МР «Каякентский район».

ежемесячно Мехтиев Р.М.,
рабочая группа

5. Анализ (рейтинг) поступления налоговых и
неналоговых доходов консолидированного
бюджета.

ежемесячно Ахмедпашаев И.У.

6. Оценка регулирующего воздействия (ОРВ)
НПА и экспертиза НПА МР «Каякентский
район», затрагивающий вопросы
осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности.

весь период Ахмедпашаев И.У.,
Гаджиева З.М.

7. Принятие годовых отчетов от бюджетных
учреждений района.

январь-
февраль

Керимханов М.Н.,
Арсланов А.

8. Мероприятия, посвященные 100-летию
КДН и ЗП.

январь-
март

Ибрагимова О.К.,
Алиева Д.

9. Мероприятия, посвященные Дню
защитника Отечества.

февраль Ибрагимова О.К.

10. КВН «Школьная лига». февраль-
апрель

Магомедов М.А.,
Рашидов М.Р.

11. Первенство РД по силовому троеборью

среди юношей в с. Первомайское
(Министерство образования РД, Минспорта
РД)

февраль Магомедов М.А.,
Курбанов Р.М.

12. Мероприятия, посвященные
Международному  женскому Дню 8 марта.

март Ибрагимова О.К.,
Агаева У.А.

13. Районные конкурсы:
«Самый классный-классный»
«Воспитатель года-2018»

март Рашидов М.Р.,
Горновская О.И.

14. Участие коллектива МКУ «Управление
культуры и искусства» в республиканском
фестивале «Новруз».

март Агаева У.А.

15. Сдача годового отчета об исполнении
бюджета МР «Каякентский район» за 2017
год.

март Магамедов Г.М.,
Арсланов А.

16. Защита бюджета МР «Каякентский район»
на 2018 и плановый период 2019-2020 годы
в Министерстве финансов РД.

март Магамедов Г.М.,
Керимханов М-Н.

17. Первенство РД по гиревому спорту среди
юношей (Министерство образования РД) в
с.Первомайское.

март Магомедов М.А.,
Курбанов Р.М.

18. Муниципальный этап республиканской
игры «А ну-ка, парни!»

март-апрель Магомедов М.А.,
Рашидов М.Р.

19. «Вахта Памяти - 2018». апрель Ибрагимова О.К.
Магомедов М.А.

20. День весны и труда. 1 - мая Ибрагимова О.К.

21. Мероприятия, посвященные Дню Победы в
ВОВ.

9 мая Ибрагимова О.К.
Оргкомитет.

22. Районный слет, посвященный Дню
пионерии.

19 мая Муртузалиева Н.Ш.

23. Участие на республиканском фестивале
«Каспий - берега дружбы».

май-июнь Агаева У.А.

24. Завершение учебного года в
общеобразовательных школах района
«Последний звонок».

25 мая Ибрагимова О.К.,
Рашидов М.Р.

25. День библиотекаря. 27 мая Агаева У.А.,
Джалалова Р.М.

26. Защита в Минэкономразвития РД
«Паспорта социально-экономического
развития МР «Каякентский район» за 2017
год.

май Ахмедпашаев И.У.

27. Районный фестиваль «Детям детство-
планете мир».

1 июня Ибрагимов О.К.,
Агаева У.А.

28. Проведение государственной итоговой
аттестации (ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ) в
общеобразовательных школах.

июнь Ибрагимова О.К.,
Рашидов М.Р.

29. День России. 12 июня Ибрагимова О.К.

30. День памяти и скорби. 22 июня Ибрагимова О.К.

31. День молодежи России. 27 июня Магомедов М.А.

32. Летняя оздоровительная кампания детей. июнь-август Магомедов М.А.

33. Проведение инвентаризации материальных
запасов и основных средств.

1 квартал Дадашев А.Д.

34. Работа по наведению порядка
землепользования вдоль ФАД «Кавказ».

весь период Тюльпаров А.Т.

35. Организация проведения общественной
экспертизы работы муниципальных органов
власти по сохранению исторических
памятников на территории Каякентского
района.

весь период Камалов К.М.
(общественная

палата МР)

             Руководитель
  аппарата администрации                                                         У.Умаров